Дело №5-62-209/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2019 года                                                                      пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, 8, административный материал, поступивший из Отдела МВД Российской Федерации по Ленинскому району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности
                                           Чернышова Р.О. (данные изъяты),

за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № (данные изъяты) от (данные изъяты) года, (данные изъяты) года в (данные изъяты)  часов (данные изъяты) минут установлено, что Чернышов Р.О., которому решением Ленинского районного суда Республики Крым от (данные изъяты) годаустановлен административный надзор сроком на 1 год, нарушил установленные ограничения  на пребывание вне своего места жительства в период времени с (данные изъяты)  часов 00 минут до (данные изъяты)  часов (данные изъяты)  минут, а именно: находился возле дома №(данные изъяты)  в (данные изъяты) Ленинского района Республики Крым в (данные изъяты) часа (данные изъяты)  минут. Ранее, (данные изъяты) года  Чернышов Р.О. был привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть повторно в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при этом его действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Таким образом, Чернышов Р.О. совершил правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее-КоАП РФ).
В судебном заседании Чернышов Р.О.свою вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что находился в центре города и не успел попасть домой до (данные изъяты)  часов. В содеянном раскаялся, просил не назначать наказание в виде ареста, так как у него маленький ребенок.
УУП ГУУП ПДН ОП №1 Отдела МВД России по Ленинскому району Борозенный В.С., составивший протокол об административном правонарушении, пояснил, что жалоб на Чернышова Р.О. от жителей города не поступало. Просил назначить ему наказание на усмотрение суда.
Заслушав Чернышова Р.О., УУП ГУУП ПДН ОП №1 Отдела МВД России по Ленинскому району Борозенного В.С., исследовав материалы дела, судья приходит к следующему.
Согласно статьи 2 Федерального закона от 06.04.2011 N 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается для предупреждения совершения лицами, указанными в статье 3 настоящего Федерального закона, преступлений и других правонарушений, оказания на них индивидуального профилактического воздействия в целях защиты государственных и общественных интересов.
Часть 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При этом, согласно части 3 статьи 19.24 вышеуказанного Кодекса установлена административная ответственность за повторное в течение одного года совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при этом, его действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния.
         Помимо признательных показаний Чернышова Р.О. его вина в инкриминируемом правонарушении подтверждается письменными доказательствами по делу:протоколом об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д. 2); рапортом УУП ГУУП ПДН ОП №1 Отдела МВД России по Ленинскому району Борозенного В.С. от (данные изъяты) года (л.д. 3); объяснениями Чернышова Р.О. от (данные изъяты) года (л.д. 4); копией протокола об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты) года в отношении Чернышова Р.О. по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ (л.д. 5); копией постановления по делу об административном правонарушении от (данные изъяты) года, которым Чернышов Р.О. привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ с назначением штрафа в размере (данные изъяты)  рублей, постановление вступило в законную силу (данные изъяты) года (л.д. 6); копией свидетельства о заключении брака от (данные изъяты) года, согласно которому Барашову Р.О. присвоена фамилия «Чернышов» (л.д. 9); копией справки об освобождении (данные изъяты) от (данные изъяты) года, согласно которой Барашов Р.О. освобожден из ФКУ ИК-1 УФСИН России по РК и г. Севастополю условно-досрочно (л.д. 10); копией решения Ленинского районного суда Республики Крым от (данные изъяты) года, согласно которому в отношении Чернышова Р.О.установлен административный надзор сроком на (данные изъяты) год, по адресу:  (данные изъяты) (л.д. 11-12).
Оценивая собранные по делу об административном правонарушении доказательства, в совокупности с другими материалами дела, мировой судья приходит к выводу о наличии состава правонарушения и доказанности вины Чернышова Р.О. в совершении правонарушения и квалифицирует его действия по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания Чернышову Р.О. судья принимает во внимание характер совершенного административного правонарушения, его общественную опасность, личность виновного, его семейное и имущественное положение.
  Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины и раскаяние в содеянном.
  Отягчающих административную ответственность обстоятельств судьей не установлено.
  Принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, судья считает возможным избрать наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч. 3 ст. 19.24  КоАП РФ.
          На основании изложенного, руководствуясь частью 3 статьи 19.24, статьями  29.9-29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Чернышова Р.О. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде ему  административное наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов.
Копию настоящего постановления направить начальнику Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП России по Республике Крым для исполнения в части отбытия наказания в виде обязательных работ.
Об отбытии Чернышовым Р.О. обязательных работ сообщить мировому судье.
 Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья                                                                    Н.А.Ермакова